Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 132 Viernes, 10 de junio de 2022 Pagina 18228

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

3037 Orden de 6 de junio de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administraciéon Digital, complementaria de la
Orden de 13 de mayo de 2022 de la misma Consejeria, por la
que se aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y
excluidas y se fija lugar, fecha y hora de celebracion de la fase
de concurso de las pruebas selectivas para cubrir 6 plazas del
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Cientifica Superior, opcion
Investigaciéon Agraria y Alimentaria de la Administraciéon Publica
Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden
de 12 de noviembre de 2020, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda. (Cédigo AFCO01L19-5).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Regidon de Murcia nUmero 146, de 26 de junio de 2004), y
en la Orden de 13 de mayo de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, por la que se aprueba la relaciéon de personas aspirantes
admitidas y excluidas, y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos
que motivaron la exclusién u omisién de dicha relacién de personas aspirantes
admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacién del ejercicio, en las dependencias del Instituto Murciano de
Investigacion y Desarrollo Agrario y Alimentario (IMIDA), sito en C/ Mayor s/n,
30150 La Alberca (Murcia), en cada una de las siguientes Especialidades:

- Especialidad 1: El dia 26 de julio de 2022, a las 9:30 horas.

- Especialidad 2: El dia 26 de septiembre de 2022, a las 11:00 horas.
- Especialidad 3: El dia 20 de julio de 2022, a las 11:30 horas.

- Especialidad 4: El dia 28 de septiembre de 2022, a las 11:00 horas.
- Especialidad 5: El dia 28 de junio de 2022, a las 10:00 horas.

- Especialidad 6: El dia 14 de septiembre de 2022, a las 11:00 horas.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de personas aspirantes admitidas
y excluidas, Anexos Iy II de la presente Orden.

NPE: A-100622-3037



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 132 Viernes, 10 de junio de 2022 Pagina 18229

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 13 de mayo de 2022, de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Administracion Digital), se consideraran excluidas del
proceso selectivo.

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidén de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- La presente Orden sera expuesta en el Tablon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros -Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia) y
del IMIDA (C/ Mayor, s/n, Estacién Sericicola, 30150 La Alberca, Murcia).

La presente Orden y sus anexos, asi como el resto de informacion relativa al
proceso selectivo, se encuentra a disposicion de la ciudadania en internet en la
pagina web con la siguiente direccién: http://empleopublico.carm.es,

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia”, o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, 6 de junio de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-100622-3037


http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 132

Viernes, 10 de junio de 2022

Pagina 18230

Cadigo de la convocatoria: AFCO1L19-5

CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA CIENTIiFICA SUPERIOR,

OPCION INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMENTARIA

Anexo I

Relacion definitiva de personas admitidas

ESPECIALIDAD 1: Obtencién de nuevas variedades de uva de mesa
adaptada a las condiciones agroclimaticas de la Region de Murcia.

ADMITIDOS:

DNI

Apellidos y Nombre

*4x8075%* Y

TORNEL MARTINEZ, MANUEL

ESPECIALIDAD 2: Mejora genética de citricos para la obtenciéon de
variedades y patrones adaptados a las condiciones edafoclimaticas del sureste

espanol.
ADMITIDOS:

DNI

Apellidos y Nombre

PEREZ TORNERO, OLAYA

ESPECIALIDAD 3: Gestion de enfermedades causadas por patégenos de
suelo en cultivos horticolas del sureste espafiol: desinfeccién de suelo y uso de

resistencias.
ADMITIDOS:

DNI

Apellidos y Nombre

ROS IBANEZ, CARIDAD

ESPECIALIDAD 4: Obtencién y seleccion de nuevas variedades de uva de
vinificacién adaptadas al cambio climatico en el sureste espanol.

ADMITIDOS:

DNI

Apellidos y Nombre

HHRQ154% A

RUIZ GARCIA, LEONOR

ESPECIALIDAD 5: Conservacion y mejora, in situ y ex situ, de los recursos
genéticos animales autéctonos de la Regién de Murcia

ADMITIDOS:

DNI

Apellidos y Nombre

X¥%7Q956%* 5

PEINADO RAMON, BEGONA

XG4T N

ROMERO AGUIRREGOMEZCORTA, JON

ESPECIALIDAD 6: Mejora de la eficiencia en el uso del agua y de la calidad
de la uva Monastrell en ambientes semiaridos. Adaptacion al cambio climatico:

ADMITIDOS:

DNI

Apellidos y Nombre

*HRB148YK |

ROMERO AZORIN, PASCUAL

NPE: A-100622-3037



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 132 Viernes, 10 de junio de 2022 Pagina 18231

Anexo II

Relacion definitiva de personas excluidas

DNI Apellidos y Nombre Causa de exclusion
***9899** Q ARJONA LOPEZ, JUAN MANUEL ;)L’\L%SRSE%ITAU%OCUMENTACION REQUERIDA EN
HRE4QQ2F% W NINIROLA CAMPOY, DIANA - NO PRESENTA DOCUMENTACION REQUERIDA EN

PLAZO SOLICITUD
- INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
#¥X6937%* D SANCHEZ ZAMORA, CRISTINA - NO PRESENTA DOCUMENTACION REQUERIDA EN
PLAZO SOLICITUD

- NO PRESENTA DOCUMENTACION REQUERIDA EN
PLAZO SOLICITUD

*ARX5108%* Y VICENTE CASTILLO, ALEXANDRA

NPE: A-100622-3037 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4966/2022	Decreto n.º 68/2022, de 2 de junio de 2022, por el que se aprueba la modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Real Monasterio de la Encarnación de Monjas Clarisas de Mula, con la delimitación del e
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4907/2022	Orden de 6 de junio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de mayo de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas
	4962/2022	Orden de 7 de junio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación
	4946/2022	Orden de 7 de junio de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se convoca procedimiento selectivo para la cobertura de plazas, en comisión de servicios, durante el curso 2022-2023, para funcionarios docentes en programas educativos.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	4899/2022	Resolución de 6 junio de 2022 del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se amplía el crédito asignado a la convocatoria de subvenciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo dirigidas a instituciones sin fin de 
	4900/2022	Resolución de 6 junio de 2022 del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se amplía el crédito asignado a la convocatoria de subvenciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo dirigidas a instituciones sin fin de 
	Consejería de Salud
	4680/2022	Orden de 30 de mayo de 2022 de la Consejería de Salud, por la que se determinan los criterios aplicables para la designación de unidades funcionales de referencia en el Servicio Murciano de Salud.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4123/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva de solicitud e información pública del permiso de investigación de recursos de la Sección D) de la Ley de Minas, recursos geotérmicos, denominad
	4252/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de instal
	4253/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete al trámite de información publica la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de instal
	4254/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de instal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4657/2022	Resolución de 27 de mayo de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4857/2022	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se establecen las normas de la condicionalidad que deben cumplir los beneficiarios que reciban
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	4775/2022	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia, relativo a la Información Pública sobre la convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo del anteproyecto de constru
	IV. Administración Local
	Blanca
	4601/2022	Aprobación definitiva de modificación de los Estatutos del Centro Municipal de Jubilados y Pensionistas .
	Bullas
	4667/2022	Modificación de l ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Jumilla
	4663/2022	Resolución de Alcaldía. Lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para Inspector de Policía Local.
	La Unión
	4643/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal del impuesto sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Lorca
	4819/2022	Extracto de la convocatoria del concurso municipal de creación artística “Enciende Lorca 2022”, aprobada en Junta de Gobierno Local de 3 de junio de 2022.
	Murcia
	4665/2022	Exposición pública de la matrícula del censo de contribuyentes obligados al pago del impuesto sobre actividades económicas por cuota municipal de 2022.
	4842/2022	Extracto convocatoria de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva para la realización de programas, proyectos y/o actividades que impulsen la empleabilidad en el municipio de Murcia durante el ejercicio 2022.
	Ricote
	4591/2022	Decreto de la Alcaldía de regulación de las actuaciones administrativas automatizadas del Ayuntamiento de Ricote.
	San Pedro del Pinatar
	4713/2022	Edicto de exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto del ejercicio 2021.
	4714/2022	Anuncio de bases de subvenciones para paliar daños por inundaciones en el municipio de San Pedro del Pinatar.
	4782/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla orgánica del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	4783/2022	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-08T20:16:05+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



